
                  
 

                                                                       
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Drejtoria e Akreditimit nuk garanton çdo rezultat të fituar nga laboratori.  Laboratori është subjekt i vizitave mbikqyrëse vjetore dhe 

rivlerësohet çdo katër vjet. Për të vërtetuar vlefshmërine e çertifikatës kontaktoni me DA tel: 04 362566 . 

Drejtoria e Akreditimit është nënshkruese e marreveshjes së bashkëpunimit me EA- Bashkepunimi  Europian per Akreditim dhe është anëtar 

shok i  ILAC- Bashkepunimi  Nderkombetar për Akreditimin e Laboratorëve  

 
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË
DREJTORIA E AKREDITIMIT

Ky akreditim do të jetë i vlefshëm për deri sa të jetë në 
përputhje me kërkesat e Standardit SSH EN ISO/IEC 17025:2005 

udhëzuesve te EA dhe ILAC dhe dokumentave të lëshuara nga DA. 

Drejtori i Pergjithshëm 
Agim Anxhaku 

ÇERTIFIKATË AKREDITIMI 

Laboratori Fiziko-Mekanik dhe Kimik i 
Departamentit të Tekstilit 

Fakulteti i  Inxhinierisë Mekanike, Universiteti 
Politeknik, Sheshi "Nënë Tereza", Tirane 

 

 
 Akreditohet për të kryer analiza laboratorike sipas listës 

bashkëngjitur në përputhje me S SH ISO/IEC 17025:2005 "Kërkesa të 
Përgjithshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues" 

Kjo çertifikatë është e vlefshme e bashkëlidhur me listën e analizave te akredituara 
.  

Data e akordimit të akreditimit 4.05.2007 
Çertifikata është e vlefshme deri më datë 4.05.2011 

Lëshuar me date 4.05.2007   LT 007 04. 05. 07 

Numri i Rregjistrimit 
LT 007 
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Lista e analizave për të cilat akreditimi është i vlefshëm 

 
 
 

N° 
Materiali/ 
Produkti i 
testuar 

 
Emërtimi i provës/ 
vetia e matur  

Fusha e matjes 
dhe/ose i provës  

Teknika e 
provës  

Standardi/Metoda e 
provës  

1 Fibra Identifikim  NA *   ISO1833:1977, ISO 
5088:1976 

2 Tekstile Gjeresia 0.5-2000 mm   SSH 658:1988 
3 Tekstile Dendesia  NA   ISO 7211/2:1984 

4 Tekstile Qëndrueshmëria 0-2000N   
ISO 13934- 1:1999 ISO 
13937-2:2000 ISO 9073-
3:1997 

5 Tekstile Masa 0-200g   SSH 658-5:1988 ISO 
9073-1:1989 

6 Tekstile Trashësia 0-10mm   EN ISO 5084:1996 SSH 
ISO 9073-2:2000 

7 Tekstile Lagështia 0-100%   SSH 658-10 1988 

8 Tekstile 
Qëndrueshmëria e 
ngjyrës në larje dhe 
në fërkim 

Nota 1-5   ISO C01 -C04-105:1989 

9 Tekstile Hollësia e fillit  0-200g   SSH 659-2:1988 
10 Tekstile Lloji i thurjes  NA    ISO 7211/1:1984 

11 Konfeksione Qëndrueshmëria e 
tegelit të qepjes 0-2000N   ISO 13935- 1:2002 

12 Fibra Qendrueshmëria 0-500 CN   ISO 5079:1995 
13 Fibra Gjatësia 0-200mm   ISO 6989:1981 
14 Fibra Hollësia 0-60   ISO 137:1975 
15 Fibra Yndyra 0-200g   SSH 1581/7-88 
16 Filli Qendrueshmëria 0-30N   SSH 659-4:1988 
17 Filli Dredhje 0-10000   SSH 659-3:1988 
18 Filli Mosbarazi 0,1-99  Nr.M-018:2007* 
19 Filli Masa e torkës 0-1 kg  SSH659-2:1988 
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Shkurtime:  
 
NA -not applicable-e paaplikueshme 
Nr.M-018:2007- (In house method) Metodë e laboratorit 
EN- Europäische Norm- Standardi Europian  
SSH-  Standard Shqiptar  
ISO- Internal Standard Organisation- Organizata ndërkombëtare e Standardeve 
 
 
 
Drejtuesi Laboratorit:     Genti GUXHO 
Zv. Menaxheri Cilësisë:        Ermira SHEHI 
Tel&Faks:                       355 4 223707 
Email:                             genti.guxh@UPT-tekstilmoda.org 
Adresa:       Sheshi ``Nënë Tereza`` Nr .4 Tiranë Shqipëri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Drejtori Përgjithshëm 
 

Gëzim Karapici 

 

2-2 
 

 


	_Dep-Tekstil.pdf
	Dep-Tekstil.pdf
	CertifTekstili2
	ListaAnalizTekstili4

	LT 007 Tekstili

	LT 007 Tekstili



